
RJ259 Biblistika II.  
 

Cíl:  

- seznámit se s odbornou biblickou literaturou  

- naučit se exegezi evangelního textu a jeho aplikaci v sociální práci  

 

Průběh jednotlivých setkání:  
a) Každý student odprezentuje jednu odbornou knihu o Bibli (seznam literatury viz studijní 

materiály); prezentace bude probíhat podle návodu v seznamu literatury; délka presentace s 

následnou diskuzí: 1 vyučovací hodina.  

b) Učitel odprezentuje odborným způsobme ukázku exegeze evangelního textu; v následné 

diskuzi budeme společně hledat souvislosti textu se sociální prací.  

 

Podmínky pro dosažení zápočtu:  
1) 80% účast  

2) presentace zvolené knihy  

3) aktivní účast při diskuzích při hodinách  

4) zpracování jedné epizody z evangelií podle metody používané učitelem při setkáních 

(úvod, kontext a struktura, výklad, sociálně-pastorační aktualizace, závěr), za použití odborné 

literatury a v rozsahu min. 3 stran A4 textu.  


